numéraire, avec maintien du droit préférentiel de souscription, pour un montant maximum de
9 000 000 € ce qui porterait le montant du capital de la société de 5 000 000 € à 14 000 000 €
au maximum.

Cette augmentation de capital interviendrait par émission de 90 000 actions nouvelles au plus
de 100 € de valeur nominale chacune émises au pair, à libérer du quart au minimum lors de la
souscription. Le prix d’émission est justifié par le maintien du droit préférentiel de
souscription et le montant des capitaux propres.

Les Collectivités actionnaires auraient proportionnellement à leur participation en capital, un
droit de préférence à la souscription des actions de numéraire émises dans le cadre de cette
augmentation de capital à raison de 9 actions nouvelles pour 5 actions anciennes.

Les Actionnaires seront libres de faire valoir ou non ce droit préférentiel de souscription.

Il n’est pas prévu que notre commune participe à cette augmentation de capital.

A ce stade les intentions de souscriptions des collectivités actionnaires sont les suivantes :

Actionnaires Capital
détenu

Part
en %

Capital souscrit
dans le cadre de
l’augmentation

Total estimé
après

augmentation
%

Département de la
Moselle 1 800 000 36% 3 700 000 5 500 000 39.3

Commune
d’Amnéville 2 200 000 44% 1 800 000 4 000 000 28.6

Région Grand Est 35 000 0.7% 2 000 000 2 035 000 14.5
CC Pays Orne Moselle 430 000 8.6% 750 000 1 180 000 8.4
CC Rives de Moselle 430 000 8.6% 750 000 1 180 000 8.4
Commune de Rombas 35 000 0.7% 0 35 000 0.2
Commune de
Marange-Silvange 35 000 0.7% 0 35 000 0.2

Commune
d’Hagondange 35 000 0.7% 0 35 000 0.2

TOTAL CAPITAL  5 000 000 100% 9 000 000 14 000 000 100

Projet de modification de la répartition des sièges d’Administrateurs consécutive à
l’augmentation de capital en numéraire

Il résulterait de la réalisation de cette augmentation de capital une nouvelle répartition du
capital laquelle aura des conséquences sur la répartition des sièges d’Administrateurs de la
SPL qui serait modifiée pour tenir compte des niveaux de participation des Collectivités
actionnaires au capital.

A titre prévisionnel, il est présenté le projet d’évolution de la répartition des sièges
d’Administrateurs

Actionnaires Situation
actuelle

Situation